

TALOUSARVIOALOITE 787/2006 vp

Määrärahan osoittaminen Juujärvi—Raajärvi—Misi-tieosuuden päällystämiseen Kemijärvellä

Eduskunnalle

Kemijärven kaupungissa Rovajärvellä on Euroopan unionin alueen suurin sotaharjoitusalue. Vuosittain pidettävissä sota- ja ampumarjoituksissa sekä varusmiesten koulutustilaisuuksissa käy alueella kymmeniätuhansia sotilaita ja ajoneuvoja. Joukkojenkuljetukset tapahtuvat pääsääntöisesti 4- ja 5-teillä, jotka etenkin Lapin matkailusesonkeina ruuhkauttavat pääteitä ja aiheuttavat vaaratilanteita liikenteessä. Kuljetusten yhteydessä on tapahtunut usein vakavia onnettomuuksia, joissa on menetetty myös ihmishenkiä.

Kyseiselle Rovajärvi/Sarrio-harjoitusalueelle kuljetukset voitaisiin hoitaa vähäliikenteisiä teitä myöten, jos vain teiden kunto antaisi siihen mahdollisuuden. 4-tien ohittamiseen voidaan käyttää matkareittiä Oulu—Pudasjärvi—Ranua—Juujärvi—Misi, 5-tien ohittamiseen taas Paltamo—Puolanka—Taivalkoski—Pudasjärvi—Ranua—Juujärvi—Misi-reittiä.

Menneinä vuosina näitä teitä on tähän tarkoitukseen käytettykin. Koska puolustusvoimien kalusto on uutta ja kallista, huonokuntoisia soratei-

tä ei siitä syystä käytetä kuin poikkeustapauksissa. Edellä kuvatut tieosuudet ovat kestopäällysteisiä muilta osin paitsi Juujärvi—Raajärvi—Misi-tie, joka johtaa loppumatkasta kyseisille harjoitusalueille. Kyseisen tieosuuden varrella on asutusta ja useita matkailuyrityksiä, joille huonopintainen ja sateella kurainen soratie on suuri este elinkeinojen edelleen kehittymiselle. Jos tieosuus parannetaan ja siihen saadaan kestopäällyste, se olisi vilkkaassa puolustusvoimain ja matkailijoiden käytössä. Matkailusesonkeina se vähentäisi painetta 4- ja 5-teillä ja lisäisi turvallisuutta. Kyseinen tieosuus on rungoltaan hyvässä kunnossa, joten sen kestopäällystäminen ei vaadi muita suuria tienparannuksia.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2007 talousarvioon momentille 31.24.21 lisäyksenä 5 000 000 euroa Juujärvi—Raajärvi—Misi-tieosuuden päällystämiseen Kemijärvellä.

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 2006

Markus Mustajärvi /vas